DIÁRIO OFICIAL Nº 34091 19Quinta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2020

DATA: 28/01/2020
HORÁRIO: 10h
SISTEMA DE LICITAÇÕES: www.comprasgovernamentais.gov.br
O edital da licitação estará disponível a partir de     16/01/2020        ,
podendo ser obtido: (i) Gratuitamente no site do BANPARÁ (www.banpa-
ra.b.br) e sites www.comprasgovernamentais.gov.br  e www.compraspara.
pa.gov.br ; ou, (ii) Na sede do BANPARÁ (Av. Presidente Vargas, n. 251,
Ed. BANPARÁ – 1º andar, Comércio, Belém/PA) mediante depósito identi-
fi cado do valor de  R$0,15 (quinze centavos)  por folha (Conta Corrente n.
800.002-6, Agência n.11. do BANPARÁ), não reembolsável, relativos aos
custos de reprodução.
Belém-Pará, 16 de janeiro de 2020.
Gabriel Silva
Pregoeiro

Protocolo: 514997

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO Nº: 003
EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Cessão de uso não onerosa de um imóvel de propriedade  do
Banpará, localizado na Rua Tenente Ciro Brito no município de Santa Izabel
do Pará que se destina à instalação e funcionamento de  Órgão Municipal
da Prefeitura de Santa Izabel.
VALOR:  R$-0,00
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2019
VIGÊNCIA: 12/12/19 a 11/12/2024
CESSIONÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
ENDEREÇO: Av. Barão do Rio Branco S/Nº – Bairro: Centro
CEP: 68790-000              CIDADE: Santa Izabel do Pará
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 515141

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0016 DE 14 DE JANEIRO DE 2020
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo art.1º, inciso I da PORTARIA Nº 194 de
12 de Março de 2019, publicada no DOE 33.823 de 13/03/2019,
E CONSIDERANDO o teor do Processo Eletrônico nº 2020/17995.
R E S O L V E:
I-CESSAR, os efeitos da Portaria n° 0304/2018, publicada no DOE nº
33.608 de 02/05/2018, que designou a servidora MARIA CONSOLAÇÃO
MENDES, matrícula nº 5105404/1, cargo AGENTE DE PORTARIA, lotada
no DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, para exercer a Função Gra-
tifi cada de CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, padrão FG-4.
II-DESIGNAR, a servidora ARLENE ALVES RIBEIRO, matrícula nº 727679/1,
cargo AGENTE DE PORTARIA, lotada no DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS, para exercer a Função Gratifi cada de CHEFE DA SEÇÃO DE
APOIO ADMINISTRATIVO, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, EM
14.01.2020.
PETER CASSOL SILVEIRA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 515148
PORTARIA N° 005 DE 07 DE JANEIRO DE 2020.

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997,
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, considerando o que rege as leis
07/91 e 077/11.
R E S O L V E:
RESCINDIR, os contratos administrativos listados abaixo.

Matricula Nome Cargo Lotação À contar

5942973/ 1 FABIO PALMA ALBARADO DA SILVA MEDICO 9º Centro Regional de Saúde -
Santarém 05.01.2020

5942739/ 1 MARJANI RIBEIRO MANZOLI ENFERMEIRO Hospital Regional - Tucuruí 09.12.2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
07.01.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 514994
PORTARIA N° 0013 DE 09 DE JANEIRO DE 2020

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da Constituição
Estadual,

E CONSIDERANDO o teor do Processo Eletrônico nº 2020/14597.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 13/11/2019, a servidora CLÁUDIA MARCELLA
PELOSO DE SOUSA, matrícula nº 5936935/2, lotada na DIRETORIA AD-
MINISTRATIVA E FINANCEIRA, para ocupar Função de Agente Público de
Controle Interno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
09.01.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 515150

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 087 DE 09 DE JANEIRO DE 2020
CONCEDER, a servidora IRACILDA PANTOJA DA SILVA, Id. Funcional nº
104159-1, ocupante do cargo de Agente de Portaria, lotada na DIVISÃO
DE DIREITOS E VANTAGENS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período
de 17 de Fevereiro de 2020 a 17 de Março de 2020, referente ao triênio de
01 de Março de 2006 a 28 de Fevereiro de 2009.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 15.01.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 515201

.

.

ERRATA
.

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0830 DE 27/12/2019, PUBLI-
CADA NO DOE N° 34.079 DE 02/01/2020, QUE DESIGNOU O SERVIDOR
FÁBIO TAVARES BOULHOSA, MATRÍCULA Nº 57208594/1, PARA RESPON-
DER PELO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DE OPERAÇÕES
DE CAMPO/ DAS-3, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: NO PERÍODO DE 02/01/2020 A 31/01/2020.
LEIA-SE: NO PERÍODO DE 08/01/2020 A 06/02/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
14.01.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 515146
ERRATA

FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 1234 DE 30/12/2019, PU-
BLICADA NO DOE N° 34.079 DE 02/01/2020, QUE LOTOU A SERVIDORA
KLÁUDIA YARED SADALA, MATRÍCULA Nº 57174469/1, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: NO GABINETE COM ATUAÇÃO NA ASSESSORIA TÉCNICA.
LEIA-SE: NA DIVISÃO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
13.01.2020.
CINTHYA MEDEIROS FARO
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, em
exercício.

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 1232 DE 16/12/2019, PUBLI-
CADA NO DOE N° 34.063 DE 17/12/2019, QUE REMOVEU A SERVIDORA
MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES SANTOS MUGE CABRAL, MATRÍCULA Nº
5167485/1, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: para a DIRETORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, com atuação
na Coordenação Estadual do Programa de Controle de Tuberculose.
LEIA-SE: para a DIRETORIA TÉCNICA, com atuação na Coordenação Esta-
dual do Programa de Controle de Tuberculose.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
14.01.2020.
CINTHYA MEDEIROS FARO
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, em
exercício.

Protocolo: 515145

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INCLUIR
NA PORTARIA N° 0910 DE 30/12/2019, PUBLICADA NO DOE Nº
34.079 DE 02/01/2020, EM NOME DA SERVIDORA CLEOCI PORTELA DE
AGUIAR, MATRÍCULA Nº 54194998/1, QUE O AFASTAMENTO PARA PARTI-
CIPAR DE CURSO DE MESTRADO: SERÁ COM ÔNUS PARCIAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
03.01.2020.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo: 514980